Совет по межнациональным отношениям городского округа Троицк
в городе Москве

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

27 декабря 2023 года № 5

Время: 10.00
Место: г. Москва, г. Троицк, ул. Юбилейная, д.З, каб. 222

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Дудочкин В.Е. -  председатель Совета по межнациональным отношениям, Глава
городского округа Троицк

Присутствовали:
Члены Совета:

Глушкова В.И,- заместитель главы администрации', Вальков И.В.-
заместитель главы администрации', Зотов А.В. - заместитель главы
администрации', Шкуренко П.В.- начальник УТБ; Зверькова Т.А.-
началъник управления по социальным вопросам; Ануфриева Л.В.-
началъник правового управления; Филизат Н.О. - начальник
Управления образования; Ефремов С.В. -  начальник отдела БТС УТБ;
Мосолова О.С.- депутат Совета депутатов; Богачев Ю.А. -
представитель МО МВД Троицкий; Лапчев Б.В. -  заместитель
председателя Молодежной палаты г.о. Троицк; Кураченко В.И. -
заместитель ген. директора АО СМП-1; Саркисов А.И. -
председатель РФСОО «Троицкая школа спорта и восточных
единоборств», Степанычев Н.А. -  настоятель Храма Тихвинской
иконы Божией Матери; Алиев О.М. -  имам мусульманской общины;
Артышук А.Е.- консультант отдела БТС УТБ - секретарь Совета.

I. О взаимодействии органов местного самоуправления, общественных
и религиозных организаций, лидеров общественного мнения, национальных
диаспор по вопросам межнациональных отношений на территории
городского округа Троицк________________________________

Шкуренко П.В.

Приняты решения:
1. Принять к сведению информацию Шкуренко П.В.

Глушковой В.И., Валькову И.В., Гиндееву Б.А., Зотову А.В.:
2. При выявлении фактов нарушений в законодательстве по отношению к

трудовым мигрантам или возникающим проблемным вопросам в сфере
межнациональных или межконфессиональных отношений приглашать на
заседания Совета для заслушивания руководителей организаций, где эти факты
были выявлены. Срок -  при необходимости, до 31.12.2024.

II. Подведение итогов работы Совета в 2023 г. и утверждение плана
работы Совета на 2024 г.____________________________________________

Артышук А. Е.

Приняты решения:
3. Принять к сведению информацию Артышука А.Е.
4. Признать работу Совета по межнациональным отношениям городского

округа Троицк в 2023 г. -  удовлетворительной.
5. Принять проект плана работы Совета по межнациональным отношениям

городского округа Троицк в 2024 г. за основу.
Голосовали: «За» -  17; «Против»  -  нет; «Воздержался» - нет.

6. Контроль за исполнением протокола заседания Совета по
межнациональным отношениям городского округа Троицк возложить на
секретаря Совета Артышука А.Е.

Председатель Совета по межнациональным отнош
Глава городского округа Троицк

В.Е. Дудочкин

Протокол вел:
Артышук А.